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Olen seurannut hiehojen ja lehmien hintakehitystä vuoden verran NautaNetissä ja ihmetel-
lyt, miten hiehojen hinnat karkaavat käsistä. NautaNetin viimeisimmät hintalistat meinasivat 
kuitenkin viedä pohjan tältä kirjoitukselta, sillä syksyn aikana hinnat ovat laskeneet ja suuret 
rotujen väliset hintaerot tasaantuneet. Voisi todeta, että markkinat toimivat. Laadukkaasta 
eläimestä rotuun katsomatta pyydetään ja ollaan valmiita maksamaan enemmän kuin hei-
kommasta. Syksy on tuonut eläinten hinnat lähelle eurooppalaista tasoa.

Olemme Suomessa auvoisan tietämättömiä suuren maailman haasteista, tai ainakaan emme 
tuo niitä esille. Kaupalliset karjat, jotka tuottavat maitoa pääasiassa holstein-lehmillä, ovat 
ajautuneet vakaviin ongelmiin tiinehtyvyyden ja vasikkakuolemien vuoksi. Siksi risteytys-
jalostuksesta on tullut hyväksyttävää Pohjois-Amerikan suurilla karjatiloilla. Viime aikoina 
risteytys on levinnyt myös Italiaan ja Hollantiin ja se on saamassa yhä voimakkaamman ja-
lansijan muissakin suurissa karjatalousmaissa. 

Olemme Pohjoismaissa hyvässä asemassa, kiitos yli kolmekymmentä vuotta käytössä olleen 
terveystarkkailun ja -jalostuksen. Hedelmällisyyttä ja terveyttä on painotettu jalostusvalin-
nassa. On harmi, että kestävään lehmään tähtäävä jalostuspolitiikkamme on jäänyt milloin 
minkinlaisten mielipiteiden jalkoihin. Kestävänä pidetty ayrshire on joutunut antamaan periksi 
holsteinisoitumiselle.  Huolimatta ayrshiren vahvuuksista, eli helpoista poikimisista, hyvästä 
terveydestä, kestävistä sorkista ja korkeista maidon pitoisuuksista, meidän pitää taistella jotta 
rotu pysyy vaihtoehtona maailman laajenevilla risteytysmarkkinoilla. Ruotsin ja Norjan pu-
nainen, joita nykyään käytetään enemmän kotimaidensa rajojen ulko- kuin sisäpuolella, ovat 
osoitus, että punainen rotumme sopii hyvin risteytyskäyttöön. 

Eläinkaupassa on syytä pitää pää kylmänä. Omat kokemukset eläinten rodusta ja käyttäytymi-
sestä, koosta, terveydestä, tuotoksesta ja rehun hyväksikäytöstä on arvioitava karjakohtaisesti.  
Usein karjan näkymättömin lehmä on paras lehmä, riippumatta karvan väristä.

Markkinat määräävät hiehokaupassakin hintatason. Kun on kysyntää, hinta nousee. Kun 
tarjonta ylittää kysynnän, hinta laskee. Moni on karjakoon kasvaessa ulkoistamassa nuorkarjan 
kasvatusta. Alalle erikoistuville hiehokasvattajille tulisi antaa mahdollisuus toimia tehokkaasti 
ja ammattitaitoisesti. Tällöin tasainen korvaus hyvästä työstä on tärkeämpi kuin suuret hin-
nanvaihtelut. Jalostuskäytöstä karsittavat eläimet pitäisi molemmissa roduissa pystyä valitse-
maan jo siemennysvaiheessa. Risteytetään liharodulla ja viedään puhdasta punaista viikinkiä 
(VikingRed) risteytysjalostukseen. 


